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SAMMANFATTNING 

 

Konsten, kroppen och jag – en studie av aktivism i ett personligt konstnärskap är, precis som 

titeln säger, en studie som undersöker relationen mellan aktivism och musikskapande i 

författarens eget personliga konstnärskap. Genom att pröva några av sina tidigare 

musikstycken mot en teoribildning och sedan använda analysen för att skapa något nytt ämnar 

författaren få bättre förståelse kring vad aktivism har för roll i deras konstnärskap. Detta för 

att i förlängningen utvecklas som musiker och konstnär. Låtmaterialet som analyseras berör 

på ett eller annat sätt författarens erfarenheter av ätstörningar. 

 

I slutändan har författaren fått flera nya insikter om sitt sätt att skapa, bland annat vikten av 

syfte, intention, personligt berättande och representation. Under arbetets gång har även ett 

antal hinder med en aktivistisk ingång identifierats, samt verktyg för att arbeta runt dessa 

etablerats. 
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Inledning 
1.1 Bakgrund 

“I went from being an artist who makes things,  

to being an artist who makes things happen.” 
Jeremy Deller1 

 

Musikskapande har funnits i mitt liv på ett eller annat sätt så länge jag kan minnas. Starten var 

små trallade visor som senare övergick till dagboksskrivande i musikform. Det var på detta 

sätt jag bearbetade mina upplevelser, känslor och min omvärld. Med åldern smög sig inte bara 

en längtan efter ett större sammanhang på, utan samtidigt som mitt politiska intresse växte 

etablerade sig även en strävan efter att aktivt vara en del av samhällets utveckling och 

förändring. Jag började ställa mig frågor som ”Kan konst göra skillnad?”, vilket är exakt vad 

det här arbetet kommer att handla om. Eller mer specifikt ”Kan min konst göra skillnad och i 

så fall hur?”. Genom att pröva ett urval av mitt tidigare låtmaterial mot teorier om aktivism, 

och därefter använda analysen som verktyg för att skapa något nytt vill jag i den här studien 

undersöka vad aktivism kan ha för plats i mitt konstnärskap och i förlängning utvecklas i min 

roll som konstnär och musikskapare. 

 

Låtmaterialet som kommer analyseras och diskuteras i den här undersökande studien berör på 

ett eller annat sätt temat kropp och ätstörningar. Därför känns det relevant och centralt att ge 

en inblick i mina erfarenheter av dessa teman, och därmed etablera vilka perspektiv jag har 

med mig. När jag var 19 år drabbades jag av en ätstörning. Det var en mörk period och det tog 

lång tid innan jag kunde erkänna för både omvärlden och mig själv vad det var som hände och 

vad jag gjorde mot mig själv. Ätstörningar kan drabba vem som helst och kan vara svåra att 

upptäcka då de inte alltid syns utifrån,2 och dessutom kan tillfrisknandet ta lång tid då den 

insjuknade medvetet kan dölja att den är sjuk och inte alltid heller vill bli frisk.3 Min historia 

tog en vändning med insikten att jag behövde hjälp och en promenad till 

 
1 Nato Thompson, Living as form – socially engaged art from 1991-2011 (New York: Creative time books, 
Cambridge, Massachusetts, London: The MIT press, 2017), 17. 
2 Ola Danielsson, ”Sjukdom med många ansikten”, Medicinsk vetenskap nr 4 (2017): 34, hämtad 2022-11-18, 
https://issuu.com/karolinska_institutet/docs/mv_nr_4_2017. 
3 1177 Västra Götalandsregionen, Att vara närstående till någon som har en ätstörning, 2020-11-06, Hämtad: 
2022-10-28, https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sjukdomar--besvar/psykiska-sjukdomar-och-
besvar/atstorningar/att-vara-narstaende-till-nagon-som-har-en-atstorning/.  
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Ungdomsmottagningen för uppstart av samtalsterapi. Nu, 10 år senare, ser jag på mig själv 

som i princip frisk och fri. En stor och betydelsefull del av mitt bearbetande och min 

acceptans kring sjukdomstiden skedde genom musiken; att skriva och skapa kring mina 

erfarenheter gav mig perspektiv och förståelse. Det sådde också ett frö och en vilja att 

använda min musik för att hjälpa andra som varit i en liknande situation, eller kanske till och 

med hindra situationen från att uppkomma från första början. Jag ville skapa för förändring, 

både på individ- som samhällsnivå, och det är just därför jag väljer att studera specifikt det 

låtmaterialet i den här studien. 

 

Det är alltså med den här bakgrunden jag kliver in i det här arbetet. Jag hoppas att med hjälp 

av min metod få större förståelse för hur jag kan och vill förhålla mig till aktivism i mitt 

konstnärskap, vilket jag i sin tur tror kan utveckla mig i min roll som konstnär. 

 

1.2 Syfte 

Mitt huvudsakliga syfte med det är arbetet är att utvecklas som konstnär samt få bättre 

förståelse för mitt eget personliga konstnärskap. Detta kommer jag göra genom att pröva min 

musik mot teorier om konstnärlig aktivism och sedan använda analysen för att skapa något 

nytt. Jag vill undersöka vad som händer med både verk och process när jag medvetet förhåller 

mig till en teoribildning, samt om jag kan hitta nya verktyg och insikter att ta med vidare i 

min roll som konstnär. 

 

1.3 Frågeställningar 

Hur kan jag förstå min konstnärliga praktik utifrån teorier om aktivism och artivism? 

Vilka nya verktyg kan jag hitta genom ett analysarbete av mitt tidigare material? 

Finns det nackdelar med att förhålla sig aktivistiskt i ett konstnärligt arbete och i så fall vilka? 

 

1.4 Metod och material 

Den metod jag valt för att svara på mina frågeställningar samt uppfylla syftet med arbetet 

består framför allt av tre huvuddelar: en redogörelse av teorier, en analys där jag ser på ett 

urval av mina tidigare verk utifrån nämnda teorier, samt sist men inte minst en skapande del. 

Redogörelsen för teorierna lägger grunden för hur analysarbetet ska utformas medan analysen 

sedan blir ett verktyg för att skapa något nytt. Avslutande kommer jag även att föra en 
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diskussion kring vad som uppkommit genom att använda den här metoden, hur den skapande 

delen formades av analysen samt min upplevelse av processen. Här vill jag även titta närmare 

på hur svaren på frågeställningarna tett sig, som till exempel hur min uppfattning kring om 

min konst kan göra skillnad eller inte har formats under arbetets gång och vad jag fått för 

insikter om att anta ett aktivistiskt förhållningssätt när jag skapar.  

 

Låtmaterialet som kommer ställas mot teorierna i analysdelen av arbetet, där både text och 

musik är skrivna av mig, är följande: 

 

• Vintergatan  

o Audio 1 – musikalisk skiss av Vintergatan 

o Bilaga 1 – låttext till Vintergatan 

• Kära Magen  

o Audio 2 – musikalisk skiss av Kära Magen 

o Bilaga 2 – låttext till Kära Magen 

• Slå tillbaka  

o Audio 3 – musikalisk skiss av Slå tillbaka 

o Bilaga 3 – låttext till Slå tillbaka 

 

Den nya låten vars process beskrivs i kapitel 3 är: 

 

• Växer  

o Audio 4 – första utkastet av Växer 

o Audio 5 – andra utkastet av Växer 

o Audio 6 – slutversion av Växer  

o Bilaga 4 – låttext till Växer 

 
1.5 Avgränsningar och privilegier 

Först och främst vill jag nämna att det finns ett oändligt utbud av både teorier kring samt 

människor som tycker olika kring kombinationen konst och aktivism, och jag vill förtydliga 

att jag alltså inte kan beröra precis alla inom ramen och storleken av det här arbetet. Därför 

hänvisar jag till kapitel 1.6 för att se exakt vilka teorier och perspektiv jag har valt att utgå 

ifrån i mitt analysarbete. Dessutom vill jag även lyfta att det här arbetet utgår ifrån 
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reflektioner kring mina erfarenheter och upplevelser av att leva med en ätstörning, och jag 

kommer lyfta och diskutera tankar kring just kroppen i relation till aktivism och min intention 

som konstnär. Med det sagt vill jag belysa avgränsningarna och privilegierna som kommer 

utifrån min position som en vit, funktionsnormativ CIS-person, och att det är utifrån dessa 

perspektiv jag kan föra mina diskussioner. Dessutom skulle jag säga att min - enligt 

samhällsnormerna - ”normalviktiga” kropp i sig inte nödvändigtvis är politisk på scenen och 

det är heller inte något jag försöker påstå eller göra anspråk på. Det finns andra som är bättre 

lämpade att redogöra för hur det kan vara att ta plats på scenen med en normbrytande kropp, 

jag hänvisar här till exempel till Karin Anderssons kandidatarbete från 2020: Tjocka kroppar 

på scen - En reflektion kring innebörden av att erhålla en tjock kropp som kvinnlig 

skådespelare.4 Det jag kan och vill tala om är min kropp som ätstörd och mina erfarenheter av 

just det. Det är i samtalet kring kroppar i relation till kroppsnormer, psykisk ohälsa och 

sjukdom som jag tar avstamp, och där jag vill undersöka om min konst skulle kunna bli 

normbrytande, aktivistisk och politisk.  

 

1.6 Teori och begrepp 

1.6.1 Aktivism 

 

Låt oss nu reda ut vad aktivism är. Enligt Svensk Ordboks definition är det en ”praktisk 

handling från individ el. organisation i syfte att uppnå (samhälls)förändring”.5 Vi ser alltså att 

det enligt den här definitionen bör finnas en praktisk handling med ett specifikt syfte. Även 

Nationalencyklopedin definierar begreppet på ett liknande sätt men här läggs även till att 

uppfinningsrikedomen beträffande hur och var aktivism kan bedrivas är stor.6 NE delar också 

in de aktivistiska handlingarna i två huvudgrupper: 1. de symboliska, till exempel en 

demonstration för att uppmärksamma ett särskilt ämne, och 2. de konkreta, när någon utför 

den förändring som eftersträvas, exempelvis att som miljöaktivist sluta flyga flygplan eller när 

Rosa Parks vägrade ge upp sin plats för en vit man på en buss där man skilde på svarta och 

vita i USA 1955.7 Genomförandet kan alltså variera trots att syftet förblir detsamma: att på ett 

eller annat sätt uppnå samhällsförändring. Några exempel på aktivism ur Sveriges historia 

 
4 Karin Andersson, ”Tjocka kroppar på scen - En reflektion kring innebörden av att erhålla en tjock kropp som 
kvinnlig skådespelare”, (kandidatuppsats, Göteborgs universitet, 2020). 
5 Svensk Ordbok (SO), s.v. ”Aktivism”, Hämtad: 2022-12-19,  https://svenska.se/so/?id=100714&pz=7.  
6 Nationalencyklopedin, s.v. ”Aktivism”, Hämtad 2022-12-19 https://www-ne-
se.ezproxy.ub.gu.se/uppslagsverk/encyklopedi/l%C3%A5ng/aktivism.   
7 Nationalencyklopedin, s.v. ”Aktivism”. 
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skulle kunna vara folkrörelser som rösträttsrörelsen och arbetarrörelsen, eller mer sentida 

exempel som Göteborgskravallerna år 2001, och Greta Thunbergs skolstrejk år 2018.8 Med 

den här definitionen av aktivism i ryggen, låt oss gå vidare och titta närmare på specifikt 

kombinationen aktivism och konst. 

 

1.6.2 Konstnärlig aktivism: Artivism 

 

Politisk konst, konstnärlig aktivism eller artivism, kärt barn har många namn. Vad vi än kallar 

det handlar det i grunden om samma sak: att kombinera konst och aktivism. Som jag nämnde i 

kapitel 1.5 finns det oändligt med åsikter, tankar, teorier och exempel kring detta och vi ska 

titta på några stycken av dessa.  

 

Av ovan nämnda begrepp är det flera som kan klassas som relativt nya, men fenomenet konst 

+ aktivism är inte precis något nytt. I lärarförbundets tidning Grundskolläraren berättar Anna 

Micro Vikstrand, forskare vid konstvetenskapliga institutionen på Uppsala universitet, om hur 

politisk konst har funnits sedan urminnes tider och ger som exempel hur konstnärer brukade 

anställas vid hoven med uppgiften att förhärliga fursten under renässansen.9 Ett annat exempel 

är den viktiga roll affischer hade under exempelvis avskaffandet av slaveriet i Amerika eller 

för suffragetterna i början av 1900-talet.10 Men det är inte förrän på 1960-talet som ”politisk 

konst” kommer att myntas som begrepp, och det är till stor del på grund av det dåvarande 

starka fokuset som läggs på att konsten ska tackla frågor som exempelvis miljöförstöring, 

jämställdhet och konsumtion.11 På frågan om varför hon tror att konsten är ett så slagkraftigt 

sätt att lyfta frågor på svarar Vikstrand att hon tror det beror på hur konsten kan tala direkt till 

våra känslor.12 I samma artikel hittas även Mick Wilson, som vid artikelns publicering var 

prefekt på Akademin Valand. Wilson menar på att konst och politik idag är så sammanvävda 

att de inte går att se på som två skilda saker,13 vilket är en åsikt som går att hitta på flera håll. 

Vi finner den till exempel hos den nutida konceptkonstnären Ai WeiWei, mer specifikt i hans 

 
8 Nationalencyklopedin, s.v. ”Aktivism”.   
9 Sebastian G Danielsson, ”Konst – ett maktmedel”, Grundskolläraren, 2017-05-02, Hämtad 2022-12-20, 
https://www.lararen.se/grundskollararen/annat/konst--ett-maktmedel.  
10Alex Lentz, Melanie L Buffington, “Art + politics = activism – the work of Ai Weiwei”, Art education nr 73(1) 
(2020): 52. 
11 Danielsson, ”Sjukdom med många ansikten”.  
12 G Danielsson, ”Konst – ett maktmedel”. 
13 G Danielsson, ”Konst – ett maktmedel”. 
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uttalande ”Everything is art. Everything is politics”.14 I en frågesektion i The Guardian flera 

år senare definierar han sig dock ytterligare och säger nu:  

 

An artist must also be an activist – aesthetically, morally, or philosophically. 

That doesn’t mean they have to demonstrate in street protests, but rather deal 

with these issues through a so-called artistic language. Without that kind of 

consciousness – to be blind to human struggle – one cannot even be called an 

artist.15 

 

Det blir här tydligt att WeiWei inte bara ser aktivismen som en möjlig väg för en konstnär 

utan snarare en förutsättning för att personen ska kunna kalla sig konstnär överhuvudtaget.  

Någon som skulle kunna fungera som en motpol till WeiWeis åsikter ovan är poeten Pia 

Tafdrup. I sin bok ”Över vattnet går jag – skiss till en poetik” ställer sig Tafdrup septisk till att 

hela tiden leta efter ”nyttan” med konsten. Hon drar bland annat liknelser mellan konsten och 

kärleken, att om kärleken skulle mötas med krav skulle den förlora sin skönhet och farlighet, 

samt skriver att konstnären inte är samhällets läkare.16 Kanske rent tvärt emot WeiWeis 

påstående här ovan skriver Tafdrup dessutom att en dikt som anstränger sig för att uppfattas 

politisk redan har dömt sig själv till att inte vara poesi.17 Trots detta menar hon fortfarande att 

konsten, specifikt dikten i hennes fall, har verkan. Att världen kan bli en annan efter att ha läst 

en dikt,18 men att ingen ska förvänta sig att finna lösningar på världsgåtor i diktkonsten.19 

Ännu ett perspektiv och inlägg i den här diskussionen kan vara Dan Friedman som i sin bok 

Performance Activism: precursors and contemporary pioneers skriver om hur konst + 

aktivism är en växande rörelse som kan ha betydande inverkan på - och till och med 

transformera - individer och samhällen/grupper.20 Friedman visar exempel på hur 

 
14 Clifford Coonan, ”An artist's struggle for justice in China”, The Independent, 2010-02-27, Hämtad 2022-12-
20, https://www.independent.co.uk/news/world/asia/an-artist-s-struggle-for-justice-in-china-1912352.html.  
15 Tim Lewis, “Ai Weiwei: An artist must be an activist”, The Guardian, 2020-03-22, Hämtad 2022-12-20, 
https://www.theguardian.com/artanddesign/2020/mar/22/ai-weiwei-an-artist-must-be-an-activist.  
16 Pia Tafdrup, Över vattnet går jag – skiss till en poetik, (Viborg: Anders Palm och Ellerströms förlag, 2002), 
119, 122. 
17 Tafdrup, Över vattnet går jag – skiss till en poetik, 121. 
18 Tafdrup, Över vattnet går jag – skiss till en poetik, 122. 
19 Tafdrup, Över vattnet går jag – skiss till en poetik, 123. 
20 Dan Friedman, Performance Activism: precursors and contemporary pioneers (Cham: Springer International 
Publishing AG, 2021), 1. E-bok, hämtad 2023-01-16, https://link-springer-
com.ezproxy.ub.gu.se/book/10.1007/978-3-030-80591-3.  
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performance-aktivism till exempel kan bidra till “Creating community conversations”, 

“Healing trauma” och “Educating”. 21  

 

Nu vill jag gå över till att titta närmare på ett av de senaste begreppen som uppkommit för att 

beskriva sammanvävningen av konst och aktivism, nämligen artivism. Artivism är ett relativt 

nytt begrepp framför allt i Sverige, men även utanför vårt lands gränser kan begreppet inte 

spåras längre än till 1997 när det första artivist-mötet hölls.22 En person som var mycket aktiv 

under den här tiden och som i framtiden kom att kallas ”den första artivisten” var 

pjäsförfattaren och performance-artisten Eve Ensler.23 För att definiera vad artivism innebär 

går det att säga att den sätter samman olika konstuttryck med någon slags aktivism med syftet 

att lyfta något eller framkalla förändring,24 eller som Ensler själv har uttryckt det ”This 

passion has all the ingredients of activism, but is charged with the wild creations of art.25 Här 

kan vi se att begreppet i sig är ett brett sådant. Enligt dessa definitioner behövs helt enkelt 

bara någon form av aktivism och någon form av konst tillsammans för att det ska vara 

artivism, där förenandet också bör ha ett syfte att förändra. Ytterligare några konstnärer som 

uttalat sig kring vad artivism innebär är till exempel Tania Bruguera och Dannie Snyder. 

Bruguera kallar sig själv för artivist och i en intervju med Amnesty Press säger hon så här: 

 

Att vara artivist är att använda konstens potential för att aktivera människors 

kritiska tänkande och väcka deras lust att förändra sina livsförutsättningar. Men 

artivism ska inte blandas ihop med politisk propaganda-konst, för artivismen 

söker inte ett enda svar på den problematik som den tar upp. Artivismen gör 

inga politiska medgivanden, tar ställning på ett specifikt politiskt sätt eller tillhör 

ett särskilt parti, i stället vill den försvara varje medborgares rätt att äga sin 

framtid.26  

 

 
21 Friedman, Performance Activism: precursors and contemporary pioneers, 145, 185, 195. 
22 Malin Aghed et al., Artivism – konsten att göra fred, (Viljandi: Visto förlag, 2018), 22, 30. 
23 Aghed et al., Artivism – konsten att göra fred, 29–30. 
24 Aghed et al., Artivism – konsten att göra fred, 21. 
25 Eve Ensler: “Politics, Power and Passion”, The New York Times, 2011-12-02, Hämtad 2022-12-20, 
https://archive.nytimes.com/www.nytimes.com/interactive/2011/12/02/opinion/magazine-global-agenda-big-
question.html. 
26 Clara Lee Lundberg, ”Konsten som aktivistmetod – Tania Bruguera från Kuba på Sverigebesök”, Amnesty 
Press, 2018-05-17, Hämtad 2022-12-20, https://www.amnestypress.se/kultur/reportage/26236/konsten-som-
aktivistmetod-tania-bruguera-fran-kuba/.  
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Bruguera har alltså här även valt att peka ut vad hon tycker att artivism inte är. Hon menar på 

att artivism och så kallad ”politisk propaganda-konst” inte är samma sak, där skillnaden 

framför allt skulle ligga i att artivismen är politiskt obunden och inte söker svar på det den tar 

upp. Jag skulle också vilja lyfta att hon enligt min tolkning lägger vikt vid individers 

förändring snarare än bara samhällets i sitt uttalande. Även den tvärkonstnärliga artivisten 

Dannie Snyder pekar på skillnaden mellan just propaganda och artivism när hon i en artikel 

för magasinet Art and Object säger att “Propaganda tells you exactly what to think, feel, and 

do, whereas good artivism should inspire critical thinking and empathy."27 Även här ser vi 

alltså en förklaring på vad artivismen inte är, enligt Snyder, vilket går hand i hand med det vi 

tidigare såg Bruguera påstå. Den ska inte komma och bestämma vad någon ska tycka utan 

snarare öppna för och inspirera till eget tänkande. Det här är en aspekt som vi kommer 

diskutera vidare senare i arbetet. 

 

1.6.3 Ätstörning 

 

Eftersom låtmaterialet i det här arbetet berör ämnet ätstörningar känns det viktigt att ha med 

sig en grundläggande uppfattning om vad ”ätstörning” innebär och hur utbrett det är i Sverige.  

 

Enligt Socialstyrelsens studie Ätstörningar - En sammanställning av systematiska översikter 

av kvalitativ forskning utifrån patientens, närståendes och hälso- och sjukvårdens perspektiv 

från år 2019 lider uppskattningsvis ca 190 000 personer i åldrarna 15–60 år av någon form av 

ätstörning.28Av dem är 147 000 kvinnor och 43 000 män. Ungefär 60 000 av dessa personer 

tros inte ha sökt hjälp av vården. I september 2022 gick de även ut med nyhetstexten Fler 

flickor vårdas på barn- och ungdomspsykiatrisk avdelning som visar hur antalet tvångsinlagda 

patienter på barn- och ungdomspsykiatrisk avdelning ökat mellan år 2017–2021, särskilt med 

anledning av allvarliga ätstörningar.29 Socialstyrelsen skriver ”Vi ser att ökningen av 

tvångsvårdade unga patienter med svår ätstörning började redan före  

 
27 Amy Funderburk, “Artivism: Making a Difference Through Art”, Art & object, 2021-05-17, Hämtad:  
2022-10-28, https://www.artandobject.com/articles/artivism-making-difference-through-art. 
28 Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, Ätstörningar - En sammanställning av systematiska 
översikter av kvalitativ forskning utifrån patientens, närståendes och hälso- och sjukvårdens perspektiv, Rapport 
302 (SBU bereder: 2019-09-25), 9, Hämtad 2022-11-18, https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-
dokument/artikelkatalog/ovrigt/2019-11-6439-bilaga-a.pdf.  
29 Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, Fler flickor vårdas på barn- och ungdomspsykiatrisk 
avdelning, 2022-09-13, Hämtad 2022-10-28, https://www.socialstyrelsen.se/om-
socialstyrelsen/pressrum/press/fler-flickor-vardas-pa-barn-och-ungdomspsykiatrisk-avdelning/.  
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covid-19-pandemin och den har sedan fortsatt”.30 Vi kan därför anta att det finns en risk att 

siffrorna beräknade 2019 som jag nämnde tidigare har ökat sedan dess. 

 

Så vad är en ätstörning? Jo, en ätstörning är en sjukdom som kan ge sig till känna på flera sätt, 

men en gemensam nämnare är en ond cirkel av fysisk och psykisk ohälsa, ibland med dödlig 

utgång.31 Den drabbade är ofta sträng mot sig själv samt tänker mycket på sin kropp, vikt och 

vad den äter.32 I många fall är ätstörningar allvarliga psykiatriska tillstånd med kritiska 

konsekvenser. Förutom de direkta påfrestningar för kropp och psyke som sjukdomen medför 

kan den även leda till svåra sociala problem och försämrad livskvalitet både för den drabbade 

och för dennes närstående.33 Det finns flera typer av ätstörningar där några av de vanligaste 

kallas Anorexia nervosa, Bulimia nervosa, Hetsätningsstörning och Annan specificerad 

ätstörning. Anorexia nervosa, eller Anorexi, innebär självsvält via till exempel att fasta eller 

hålla en strikt diet, vilket i sin tur leder till bristande näringsintag och låg kroppsvikt ihop med 

en rädsla för att öka i vikt.34 Ofta hänger även den drabbades självkänsla starkt ihop med hur 

den upplever just sin vikt och sin kropp.35 Bulimia nervosa, eller Bulimi, innebär i stället att 

personen tappar kontrollen och hetsäter för att sedan göra sig av med maten igen via att till 

exempel frammana kräkningar, vilket påminner om Hetsätningsstörning med skillnaden att 

den som drabbats av Hetsätningsstörning inte försöker göra sig av med maten.36 De 

ätstörningar som inte riktigt uppfyller kraven för att klassas som någon av de ovanstående jag 

har nämnt, utan i stället är en variant eller kombination av flera ätstörningar brukar gå under 

namnet ”Andra specificerade ätstörningar”.37 Detta är den vanligaste typen av ätstörning som 

behandlas inom den specialiserade ätstörningsvården.38 

 

Det är svårt att säga exakt vad som är anledningen till att någon drabbas av en ätstörning då 

det är så många omständigheter som kan spela in. Ofta är det dessutom en kombination av 

faktorer, det kan till exempel vara en psykisk faktor som låg självkänsla tillsammans med en 

 
30 Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, 2022-09-13. 
31 Danielsson, ”Sjukdom med många ansikten”. 
32 1177 Västra Götalandsregionen, Ätstörningar, 2020-11-06, Hämtad: 2022-10-28 https://www.1177.se/Vastra-
Gotaland/sjukdomar--besvar/psykiska-sjukdomar-och-besvar/atstorningar/atstorningar/.  
33 Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, 2019-09-25, 9. 
34 Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, 2019-09-25, 9. 
35 1177 Västra Götalandsregionen, Ätstörningar, 2020-11-06. 
36 Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, 2019-09-25, 9. 
37 1177 Västra Götalandsregionen, Ätstörningar, 2020-11-06. 
38 Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, 2019-09-25, 9. 



  10 

yttre sociokulturell faktor som att vilja passa in i en grupp eller norm.39 Det vi vet är att det är 

ett farligt sjukdomstillstånd som drabbar många och behöver tas på allvar. 

 

1.6.4 Representation 

 

Begreppet representation nämns ett flertal gånger i det här arbetet och är aktuellt i både analys 

och diskussion. Att representera något skulle kunna förklaras som att stå för något. I det här 

arbetet används termen oftast i referens till att jag representerar något eller någon mer än bara 

mig själv med min musik: jag och musiken representerar personer med erfarenhet av 

ätstörningsproblematik. Stuart Hall, som är kulturteoretiker och sociolog, behandlar begreppet 

i sin bok Representation från 1997. Enligt Hall kan representation vara en del i hur människor 

söker efter meningsskapande, särskilt att skapa mening via språk, bilder och diskurs.40 

En av anledningarna till att jag tycker att det är viktigt att studera representation är att jag tror 

att det är ett betydelsefullt redskap i människors identitetsskapande, att många söker sig till 

exempelvis musik och konst för att förstå sig själva och sina upplevelser. Därför blir det 

väsentligt att titta på vem, vilka eller vad som finns representerat i vår omvärld. Det kan också 

säga mycket om oss själva och vår samtid. 

 

2. Låtanalyser 
I den här delen av arbetet ska vi titta närmare på tre av mina låtar, alla från början skrivna 

under hösten 2018 med undantag för några mindre förändringar här och där sedan dess. 

Jag kommer bland annat redogöra för processen när de skrevs, vad texterna enligt mig 

berättar, samt om det fanns - eller nu i efterhand finns - ett tänkt syfte med styckena. Syftet 

kan vara både för mig personligen som konstnär och människa eller mot en tänkt 

mottagare/omvärld. Dessutom kommer jag ställa dem i relation till den teoribildning jag 

skrivit om i kapitel 1.6, framför allt kopplat till begreppen aktivism, konstnärlig aktivism och 

artivism. Detta utvecklas även senare i kapitel 4 – diskussionen. Samtliga låtar skulle jag säga 

faller under genren indiepop med inslag av folktoner, vilket ofta är den genre jag rör mig 

inom, och är alla skrivna med fokus på att texten ska gå fram. Jag kommer citera delar ur 

låttexterna under analysens gång, se bilagor för texterna i sin helhet. Vilken bilaga som gäller 

står angivet direkt under låtens titel i rubriken. 

 
39 Statens beredning för medicinsk och social utvärdering, 2019-09-25, 9. 
40 Stuart Hall, Representation: Cultural Representations and signifying practices (London: Sage, 1997), 15. 
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Eftersom låtarna är tänkta att i framtiden existera inom samma konsert – först på tur min 

examenskonsert – och i ett större dramaturgiskt narrativ blir det även relevant att titta kort på 

hur de förhåller sig till varandra och vad det gör med intentionen av verken när de sätts 

samman. 

 

2.1 Låt 1: Vintergatan 
Audio 1 – musikalisk skiss av Vintergatan 

Bilaga 1 – låttext till Vintergatan 

 
Först ut i den här analysen är låten Vintergatan. Innan vi går in på vilka delar som går - eller 

inte går - att koppla till konstnärlig aktivism vill jag börja med att redogöra för vad den 

betyder och handlar om för mig ur ett personligt perspektiv. Som jag skrev i inledningen till 

det här arbetet hade jag en period i mitt liv som var starkt präglad av psykisk ohälsa och 

ätstörningar, och den här låten är sprungen ur ett minne jag har från den tiden. Jag minns hur 

jag vaknade mitt i natten och var så hungrig att det kändes som om magen var ett stort 

gapande hål, och hur jag försökte övertala mig själv att somna om för ”det är ju morgon 

snart”. Minnet är präglat av natthimlen i fönstret, mörkret runt mig, den ihåliga känslan, yrsel 

och hunger, vilka alla är aspekter jag hade med mig när jag skrev texten till låten, om än inte 

allt för sällan förklädda i metaforer och liknelser. Låten ämnar fånga känslan från det där 

minnet. Kortfattat skulle jag säga att Vintergatan är en personlig inblick och skildring av hur 

det kan kännas att leva med självsvält. Utdrag ur låttexten: 

 

Något har väckt mig, 

 mitt slutande svarta hål 

 Står emot, det är ju morgon snart 

 

Hela vintergatan får plats i min kropp 

 

För mig var processen av att skriva den här låten en form av bearbetning av vad jag varit med 

om samt ett sätt att kommunicera min upplevelse till de omkring mig. Dessutom hade ett nytt 

frö börjat gro. Jag funderade allt oftare på hur musiken jag skrev på temat skulle kunna hjälpa 

andra i samma situation som mig, vilket resulterade i att jag skapade en undersökning. Under 

hösten 2018, parallellt med att jag skrev låtarna i den här analysen, utformade jag ett 
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frågeformulär som berörde erfarenheter av kroppshets och ätstörningar som jag sedan 

skickade ut i olika sociala forum på Facebook. Resultatet av detta var att jag fick ta del av ca 

130 personers olika berättelser, som jag hade med mig i mitt vidare arbete kring ämnet. Just i 

relation till Vintergatan är det här relevant då två gemensamma nämnare jag såg hos många i 

undersökningen var en upplevd känsla av att vara ensam i sina erfarenheter, samt en önskan 

att våga prata om sina mörka dagar för att omvärlden skulle få bättre förståelse för hur det kan 

vara att leva med en ätstörning. Här börjar alltså syftet med Vintergatan att ta form: jag ville 

dela med mig av mina erfarenheter för att andra skulle känna sig mindre ensamma, och låta 

stycket vara en representation av hur självsvält kan kännas. Jag tänkte att kanske kunde jag 

skänka mod till andra att också våga berätta sina historier om jag berättade min.  

 

Texten i Vintergatan är fylld av metaforer. Anledningen till det är att jag var ute efter att 

fånga en upplevd känsla, specifikt – som jag var inne på här ovan – en känsla av ett minne. 

Om jag skulle sammanfatta metaforerna till en enda mening säger den ”Jag har knappt ätit på 

hela dagen, därför känns kroppen så tom att stjärnor, svarta hål och tyngdlöshet – ja 

egentligen hela Vintergatan får plats i den!”. En annan anledning var dessutom att även om 

jag då börjat bli mer och mer redo att skriva om mina upplevelser hjälpte metaforerna mig att 

hålla texten på lite mer avstånd, så jag kunde skriva om något tungt utan att bli överväldigad. 

Det sägs aldrig rakt ut att det handlar om just ätstörningar, även om det hintar åt det på flera 

ställen. Kanske skulle det gå att tolka att ”hela vintergatan får plats i min kropp, den är så 

tom” snarare spelar på till exempel likgiltighet och depression, en annan typ av tomhet, i 

stället för att vara tom på grund av hunger. Ofta existerar dock Vintergatan i ett sammanhang 

med andra låtar som mer uttalat handlar om ätstörningar, vilket förflyttar även Vintergatan 

närmare det narrativet. När den står på helt egna ben tycker jag inte att det gör något att den 

blir mer öppen för tolkning då jag oavsett tycker att jag fångat den känslan jag var ute efter.  

 

Formmässigt är den uppbyggd vers – kort refräng – vers – lång refräng – halv vers – lång 

refräng, och rör sig inom genren indiepop med fokus på att sången – och därmed texten – ska 

gå fram. Karaktären är relativt svängig i melodin men låten går i moll, vilket bidrar med en 

mörk känsla och stämning. Ackordsmässigt använder jag mig av tonikaparalleller mellan vers 

och refräng för att förflytta mig i känsla. 

 

Nu när vi rett ut hur Vintergatan blev till och mina intentioner med den vill jag flytta blicken 

över till aktivism och artivism. Detta gör vi genom att placera Vintergatan i relation till 
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teoribildningen i kapitel 1.6. När jag skrev låten tänkte jag varken i termer som ”aktivism” 

eller på mig själv som aktivist, jag hade bara hittat ett ämne som jag kände att jag brann för 

och ville skapa kring med min konst. Om vi återvänder till Svensk Ordboks definition av 

aktivism så är det en ”praktisk handling från individ el. organisation i syfte att uppnå 

(samhälls)förändring”.41 Att genomföra en undersökning samt skriva och framföra ett 

musikstycke kan enligt mig räknas som en praktisk handling, och med Vintergatans tänkta 

syfte – att motverka ensamhet samt skapa bättre förståelse för hur det kan vara att leva med en 

ätstörning – vill jag även påstå att där finns en intention att åstadkomma förändring. I första 

hand kanske en förändring för individer, men i längre utsträckning för samhället. Att sträva 

efter förändring för individer i stället för samhället i stort behöver dock inte utesluta att det är 

aktivism, eller artivism om vi utgår från Tania Brugueras uttalande i kapitel 1.6.2. Där 

uttrycker hon specifikt att artivism ska väcka individers lust att förändra sina 

livsförutsättningar,42 vilket är något Vintergatan strävar efter med sin intention att skapa 

gemenskap. Dessutom såg vi hur Dannie Snyder sa att artivismen skulle ”inspire critical 

thinking and empathy”,43 där jag tycker att framför allt det sistnämnda går hand i hand med att 

vilja skapa förståelse för något. I alla fall när det gäller Vintergatan. Då låten beskriver en 

situation som möjligen inte är helt lätt att sätta sig in i om man själv inte gått igenom något 

liknande kan den förhoppningsvis ge en inblick som leder till empati och förståelse för någon 

annans situation. Det här får mig också att tänka på ett kapitel i Dan Friedmans bok 

Performance Activism: precursors and contemporary pioneers i vilken han beskriver olika 

situationer där aktivistisk teater och performance har använts i utbildningssyfte.44 För mig 

handlar det främst om musik – ibland med inslag av teater – men jag känner ändå igen mig i 

att använda konst för att utbilda. Jag har en tanke om att ifall fler människor fick kunskap om 

ätstörningar skulle vi vara bättre utrustade att hantera det och kunna hjälpa varandra. 

Vintergatan må bara vara en del av en större bild jag har, men ändå en viktig sådan. För att 

ens börja leta efter lösningar måste vi förstå att det finns ett problem, och Vintergatan ger en 

inblick i hur problematiskt det kan vara att leva med självsvält. 

 

Att just Vintergatan är först ut i det här analysarbetet är ingen slump. I stället för att sortera 

låtarna efter till exempel den ordning som jag skrev dem i har jag placerat dem utefter 

 
41 Svensk Ordbok (SO), s.v. ”Aktivism”. 
42 Lundberg, ”Konsten som aktivistmetod – Tania Bruguera från Kuba på Sverigebesök”. 
43Funderburk, “Artivism: Making a Difference Through Art”. 
44 Friedman, Performance Activism: precursors and contemporary pioneers, 145–159. 
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storytelling. I ett konsert- eller föreställningsscenario tänker jag mig att vi börjar i mörkret för 

att sedan leta oss mot ljuset. Jag vill inkludera det tunga och jobbiga i konserten, men det är 

inte den känslan jag vill att publiken – eller musikerna för den delen – går därifrån med. 

Vilket leder in oss på nästa stycke. 

 

2.2 Låt 2: Kära Magen 
Audio 2 – musikalisk skiss av Kära Magen 

Bilaga 2 – låttext till Kära Magen 

 
Trots sin andraplats i den här analysen är det här det första jag någonsin skrev i musikväg som 

uttryckligen handlade om mina erfarenheter av att leva med ätstörningsproblematik. Låten 

heter Kära Magen och är utformad som ett brev till just min mage. För mig är det här ett 

viktigt stycke, både för att det markerar starten på min bearbetning och acceptans av 

sjukdomstiden men också för att den är skriven med värme och tacksamhet. Måhända låter det 

underligt att sätta samman ätstörningar med tacksamhet men Kära Magen är en efterreflektion 

där tacksamheten finns i hur min kropp aldrig gav upp utan fortsatte att leva och fungera trots 

det jag utsatte den för. Genom att säga förlåt till min mage förlåter jag mig själv. 

 

Kära Magen,  

Tack för att du aldrig slutade känna hunger 

 

Rent formmässigt och musikaliskt är det här en relativt enkel låt, där formen består av två 

verser, ett stick och ett outro. Liksom övriga låtar i analysen rör den sig närmast indiepop som 

genre. Det musikaliska är skapat på ett sätt som ska hjälpa till att lägga fokus på texten och 

det som berättas. Jag har alltid uppskattat att skapa med sång och röst, och Kära Magen är 

inget undantag. Hur jag framför låten kan variera något från situation till situation men oavsett 

tid och plats är alltid texten i centrum. Vanligast har varit att jag framfört den på egen hand 

utan medmusiker, och då har jag gjort det i en avskalad version med sång och gitarr. Under de 

två verserna som inleder låten sjunger jag melodi och text ovanpå en enda upprepande ton på 

gitarren som markerar varje taktslag, för att sedan låta ackorden blomma ut först under 

sticket. Det här upplever jag gör att det både läggs fokus på text samt skapar en känsla av att 

låten växer. Karaktären på låten är mjuk och varm, och spelas i en dur-tonart. Innebörden av 

Kära Magen må textmässigt fokusera på acceptans och förlåtelse, samt spelas i dur, men den 

är inte helt utan mörker. Min åsikt är dock att ljuset i slutändan väger över. Dessutom 
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upplever jag den som tydligare än till exempel Vintergatan i vad den berättar om. Där 

Vintergatan med sina metaforer skulle kunna appliceras på fler typer av psykisk ohälsa är 

Kära Magen påtagligt rakare i att det är just ätstörningar det handlar om. Det syns exempelvis 

i den här delen av andra versen: 

 

Hungern var en seger, målet var perfektion 

så jag plockade bort nått från varje portion 

 

När jag skrev den här låten fanns det egentligen inget annat syfte än det som var direkt 

kopplat till min egen uppgörelse med ätstörningstiden, de intentioner jag har idag har 

tillkommit senare. Skulle vi utgå från Pia Tafdrups påstående om att konst – i Tafdrups text 

egentligen specifikt poesi – som anstränger sig för att uppfattas politisk redan har dömt sig 

själv till att inte vara konst,45 då klarar sig Kära Magen. I skapandeprocessen fanns inget mål 

om att den skulle uppfattas aktivistisk eller politisk, även om jag får erkänna att jag i 

efterhand har utvecklat tankar om hur den skulle kunna hjälpa andra och bidra till förändring. 

Detta vill jag dock påstå är till stor del på grund av att jag märkte vart den landade hos 

mottagarna, inte för att jag försökt forma den till något den inte var från början. Det är helt 

enkelt vad den blev, syfte eller inte. I Svensk ordboks definition av aktivism såg vi ju dock att 

intention och syfte är en viktig del i huruvida det är aktivism eller ej,46 men eftersom 

förklaringen inte riktar sig specifikt till konst preciseras det aldrig om syftet bör finnas redan i 

skapandet eller om det i Kära Magens fall räcker med att syftet finns där nu i efterhand vid till 

exempel liveframträdanden. En annan aspekt i diskussionen om huruvida låten är aktivistisk 

är att den inte erbjuder någon direkt lösning på problemet i sin text eller musik, den påstår sig 

till exempel inte ha svaret på hur ätstörningar ska sluta vara ett problem i vårt samhälle. Det 

här går att koppla till uttalandet från Tania Brugueras i kapitel 1.6.2 om att artivism ”söker 

inte ett enda svar på den problematik som den tar upp”47. Det vi även såg där var att enligt 

Bruguera handlar artivismen snarare om att väcka lust att förändra sina livsförutsättningar,48 

vilket är något jag hoppas att Kära Magen - med sin acceptans, förlåtelse och värme - kan 

göra. Möjligtvis går det därmed att argumentera för att låten i sig ändå blir en del av 

lösningen, inte genom att den erbjuder svar utan genom att den existerar. 

 
45 Tafdrup, Över vattnet går jag – skiss till en poetik , 121. 
46 Svensk Ordbok (SO), s.v. ”Aktivism”. 
47 Lundberg, ”Konsten som aktivistmetod – Tania Bruguera från Kuba på Sverigebesök”. 
48 Lundberg, ”Konsten som aktivistmetod – Tania Bruguera från Kuba på Sverigebesök”. 
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En iakttagelse jag gör när jag ser på teoribildningen i kapitel 1.6 är att ingenstans påstår någon 

att man måste kunna se resultatet av den konstnärliga aktivismen för att det ska kunna räknas 

som aktivism, utan att det snarare – som vi varit inne på – handlar om ett förhållningssätt samt 

om intentionen och syftet. Att mäta eller avgöra hur stor inverkan ens konstnärliga aktivism 

har haft är heller inte precis det enklaste. Med just Kära Magen råkar det dock vara så att jag 

för några månader sedan fick berättat för mig om en situation som uppstått på grund av låten. 

Det jag fick höra var att en person som jag inte känner hade använt sig av mitt filmade 

liveframträdande av Kära Magen som öppning till att börja prata om och förklara för sina 

barn vad hen gått igenom med sin ätstörning. Det här må bara vara en enda person, men jag 

upplever ändå att händelsen blir ett tecken på hur en låt kan sätta bollen i rullning. Hur en 

människas personliga historia – i detta fall min – i form av musik kan fungera som ett 

hjälpmedel för andra att hantera sina egna upplevelser och göra plats för samtal som kanske 

annars inte hade skett. Detta för åter mina tankar till Dan Friedman, den här gången till hans 

kapitel Healing trauma i boken Performance Activism: precursors and contemporary 

pioneers där han ger exempel på hur konstnärlig aktivism har använts för att hjälpa människor 

att bearbeta sina trauman. 49 Det är här jag ser Kära Magens potential. Pia Tafdrup säger att 

konstnären inte är samhällets läkare,50 men jag håller inte fullständigt med. Min åsikt är att det 

inte är konstnärens enda möjliga roll, och att den inte bör vara en påtvingad sådan, men jag 

tror fortfarande på konstens förmåga att läka. Kära Magen hjälpte mig att börja känna mig 

mindre trasig – och jag tycker inte att vi ska förringa att konsten kan hjälpa konstnären själv 

att läka – och jag tror på att den skulle kunna göra detsamma för andra. 

 

Jag nämnde tidigare att jag tagit hänsyn till storytelling när jag valt placeringen av låtarna i 

den här analysen. Vi började i mörkret med Vintergatan, nu har vi vistats i acceptans, 

förlåtelse och värme med Kära Magen, och sist men inte minst ska vi bege oss till 

kamplusten. 

 

 

 

 

 

 
49 Friedman, Performance Activism: precursors and contemporary pioneers, 195–204. 
50 Tafdrup, Över vattnet går jag – skiss till en poetik , 122. 
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2.3 Låt 3: Slå tillbaka 
Audio 3 – musikalisk skiss av Slå tillbaka 

Bilaga 3 – låttext till Slå tillbaka 

 
I den tredje och sista låten för den här analysen sker ett skifte. Med Slå tillbaka förflyttar vi 

oss från två låtar som båda framför allt fokuserat på att förmedla en personlig berättelse – om 

än ibland med ytterligare syften - till att nu mer påtagligt vända blicken ut mot samhället. Här 

finns en beslutsamhet och en kamplust som inte bara uppenbarar sig i undertexter eller 

metaforer utan rakt och tydligt i texten, som här i första versen:  

 

Jag tänker inte stå på vågen 

jag tänker stå med plakaten 

längst fram i demonstrationerna 

högst upp på barrikaden 

jag tänker inte stå på vågen 

 

Jag minns att inspirationen till den här låttexten kom från ett citat jag hade läst. Det lydde 

”Står vi på vågen så står vi inte på barrikaderna” och sades av författaren Julia Skott om 

hennes bok Kroppspanik. Jag skrev ner det i min låtskrivarbok och när min frustration och 

kamplust ville komma ut i form av musik några veckor senare blev citatet gnistan. Jag vet inte 

exakt vart jag läste det första gången men när jag nu i efterhand letar efter en källa till citatet 

hittar jag det bland annat i en intervju med Julia Skott i Aftonbladet från 2013.51 

 

Syftet med att skriva Slå tillbaka låg mycket i att jag ville skapa något med framåtanda, något 

att samlas bakom, men även som en uppmaning och motivation till mig själv. Något jag 

kunde plocka fram i de stunder jag behövde kämpaglöden för att komma vidare, och jag hade 

en förhoppning om att andra skulle kunna göra detsamma. Efter undersökningen jag hade 

gjort och alla berättelser jag fick ta del av kände jag stor frustration över hur många som 

tampas med ätstörningsproblematik. Nästan som raka motsatsen till Kära Magen – där 

skapandeprocessen gick ut på att jag behövde bearbeta och förlåta mig själv - handlade 

processen nu klart och tydligt också om andra. Jag ville ge både dem och mig själv en röst, 

 
51 Tove Björnlundh, ”Står vi på vågen så står vi inte på barrikaderna”, Aftonbladet, 2013-10-11, Hämtad 2022-
01-17, https://www.aftonbladet.se/relationer/a/J17QwX/star-vi-pa-vagen-sa-star-vi-inte-pa-barrikaderna.  
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representera en ätstörd person gentemot samhället och ropa ”Se oss, nu är det dags att ta 

avstånd från skadliga kroppsnormer!”. Resultatet blev Slå tillbaka. 

 

Stå upp för mig och min rätt, och 

stå upp för dig och din  

Jag tänker inte stå på vågen 

 

Musikaliskt är trummorna av stor vikt i den här låten. De är inspirerade av militäriska 

marschtrummor, med syftet att anspela på att jag för en kamp med hjälp av Slå tillbaka. Även 

sångmelodin och texten är rak och rytmisk, framför allt i verserna. Där ligger det även en 

vandrande synthslinga som upprepas, även detta för att öka känslan av att stega framåt likt ett 

demonstrationståg. Verserna har en mörkare karaktär och domineras av moll medan vi i 

refrängen går över till en mer uppåt känsla av dur, även om vi sedan landar i moll där också. 

Refrängen är dessutom något mer utsvävande melodimässigt, detta på grund av att jag ville 

låta värme och kärlek ta större plats där. Detta blir ännu tydligare i den sista refrängen där 

texten förändras samt melodin lyfter till ett högre tonläge. Här är syftet att verkligen låta 

värmen blomma ut och att vi avslutar låten på en positiv plats, trots frustrationen som letat sig 

in tidigare på sina hörn. Där upprepas texten: 

 

Vi är mod, vi är hopp, vi är komplexa 

Vi andas, vi finns, vi lever 

 

Om vi nu förflyttar oss till det aktivistiska perspektivet ser vi att här både finns en praktisk 

handling samt ett syfte med önskan om att förändra, vilket ju var Svensk ordboks definition 

av aktivism.52 Om vi lägger till NE:s två huvudgrupper tillhör Slå tillbaka den första: den 

symboliska,53 i det här fallet genom att vara en låt som vill uppmärksamma ett särskilt ämne. 

När jag såg över mina låtar inför det här arbetet var det här den första där jag direkt tänkte 

”den här måste väl vara aktivistisk”, men varför? Var det just på grund av att syftet redan i 

skapandeprocessen handlade om att vilja förändra något? Eller var det kanske för att den inte 

lika tydligt bara berättade min personliga historia? Som vi sett i analyserna av Vintergatan 

och Kära Magen finns det möjlighet för personliga berättelser att bli aktivistiska i en politisk 

kontext eller med ett specifikt syfte, så nu i efterhand tycker jag inte att den andra frågan är 

 
52 Svensk Ordbok (SO), s.v. ”Aktivism”. 
53 Nationalencyklopedin, s.v. ”Aktivism”. 
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applicerbar. Jag tror snarare på att det handlade om att mitt syfte var så starkt och tydligt för 

mig redan när låten skrevs att jag uppfattade den som aktivistisk. Jag vill åter koppla an till 

Tania Bruguera och hennes uttalande om artivism. Slå tillbaka går enligt mig helt klart hand i 

hand med att vilja ”väcka [människors] lust att förändra sina livsförutsättningar”.54 Den vill 

uppmuntra till att bryta destruktiva mönster och våga säga ifrån gentemot ett samhälle som 

förespråkar skadliga kroppsnormer. Som jag nämnde i kapitel 1 är just en problemfaktor med 

ätstörningar att den som insjuknar inte alltid vill bli frisk,55 och därför upplever jag det som 

särskilt viktigt att uppmuntra till att just själv vilja förändra sina livsförutsättningar. Min 

förhoppning är att Slå tillbaka åtminstone kan så det fröet hos något, och med den tanken blir 

det här artivism. När jag sjunger och spelar den här låten representerar jag ett alternativ, en 

annan väg att gå. Måhända går det att argumentera för att den ibland angränsar till 

propagandakonst genom att vara så tydlig med vad den vill, samtidigt som den egentligen 

aldrig ger några svar rakt ut mer än att möjligtvis ”inte stå på vågen”. I kapitel 1.6.2 såg vi hur 

Dannie Snyder sa att “Propaganda tells you exactly what to think, feel, and do, whereas good 

artivism should inspire critical thinking and empathy",56 och där tycker jag att Slå tillbaka 

snarare tillhör andra halvan av det uttalandet och därmed faller utanför ramarna för 

propaganda. Den säger aldrig ”Gör så här” utan – som jag skrev här ovan – erbjuder snarare 

ett alternativt sätt att tänka. Sedan får mottagaren göra vad den vill med det den tagit emot, 

men syftet förblir detsamma. 

 
 
2.4 Sammanfattning 

Nu har vi alltså tittat närmare på tre av mina redan existerande verk för att reda ut och få 

bättre förståelse för hur de förhåller sig till aktivism. En viktig insikt som analysarbetet har 

givit mig är hur närvarande syfte och intention faktiskt är i min musik, samt hur detta är en 

bidragande faktor till att kunna kalla låtarna för konstnärlig aktivism. Även om det är svårt att 

veta vart en låt kommer landa hos en mottagare är det syftet som är avgörande. Jag ser också 

att det finns ett starkt fokus på textberättande, att det oftast är där intentionen med en låt går 

att utläsa. Jag upplever text som ett betydelsefullt verktyg i min arbetsprocess. Alla tre låtarna 

innehåller också – om än i varierande grad – min personliga berättelse och mina erfarenheter. 

Det personliga används sedan som något att kunna finna gemenskap i, hitta förståelse i, eller 

 
54 Lundberg, ”Konsten som aktivistmetod – Tania Bruguera från Kuba på Sverigebesök”. 
55 Danielsson, ”Sjukdom med många ansikten”. 
56 Funderburk, “Artivism: Making a Difference Through Art”. 
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inspireras till att förändra sin livssituation med. Konstnärlig aktivism har helt klart en plats i 

mitt konstnärskap, även om det kan se olika ut exakt hur. I Vintergatan fanns gemenskap och 

förståelse, i Kära Magen förlåtelse och en vilja att läka, och i Slå tillbaka en önskan om ett 

alternativt samhälle och att bryta sina destruktiva mönster. 

 

Nu ska vi gå vidare till att se vad jag kan skapa för nytt med hjälp av dessa insikter, och vad 

det kan komma att göra med min process att ha analysarbetet i ryggen. 

 

3. Ny komposition 
 

I det här kapitlet kommer jag presentera hur min process och mitt resultat såg ut när jag 

komponerade ett nytt stycke efter att ha gjort analysen i kapitel 2. Jag kommer redogöra för 

vilka delar som ingick i skapandeprocessen samt vilka svårigheter jag stötte på.  

 

3.1 Processen 
För enkelhetens skull och för att göra det lättare att överblicka min process har jag valt att 

dela in det här kapitlet i ett antal underrubriker. Om det finns en tillhörande inspelning att 

lyssna på till en specifik del står den med nedanför underrubriken. Samma sak gäller för att 

läsa låttexten i sin helhet. 

 

3.1.1 Uppstart och kollage 

 

När det hade blivit dags att skapa ett nytt stycke efter att jag hade analyserat ett par av mina 

tidigare verk möttes jag plötsligt av en stark känsla av motstånd. Så fort jag satte mig för att 

börja skriva blev jag stressad och det slutade ofta med att jag prokrastinerade för att undvika 

skapandet. I min processloggbok för projektet går det att läsa följande: 

 

Jag känner ett stort motstånd mot att börja skapa. Jag tror att det som har hänt är 

att analysarbetet - i stället för att inspirera mig som jag först trodde att det skulle 

göra - har lagt sig som en blockad. Plötsligt känner jag press på att skapa något 

som uppfattas som viktigt och betydelsefullt. Något som andra kan använda sig 

av och må bättre genom. Jag fokuserar på resultatet innan jag knappt påbörjat 

processen. 2022-12-22 
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Jag står fast vid det jag uttryckte redan då. Analysen hade inte bara givit mig utrymme att 

förstå mig själv och min musik bättre utan hade även gjort mig extra medveten om att tänka 

kring syfte och resultat, vilket i sin tur blev ett bakslag. Detta trots att jag kommit fram till att 

det är svårt att mäta resultatet av en låt och att det inte är det som avgör om det är konstnärlig 

aktivism eller inte. Dessutom hade jag sett att det fanns ett genomgående tema i analysen av 

att låtarna inte bara var skrivna mot en tänkt publik utan även för min egen skull. För att 

komma runt den här blockaden började jag därför fokusera på vad jag personligen ville 

berätta, i stället för vid mottagaren. Till en början var det fortfarande kämpigt, även med den 

här nya inställningen och ingången. Jag var hård mot mig själv och hade svårt att komma 

förbi känslan av att jag inte skulle ha något av vikt att skriva om. Det här är något som även 

speglas i min processloggbok under den här perioden, där det till exempel går att läsa följande 

citat:  

 

Jag känner mig fånig. En liten självkritisk röst i huvudet pekar på varje mening 

jag skriver och säger att det är barnsligt. Jag försöker flödesskriva för att komma 

in i någon form av mer öppet och mottagligt tillstånd, men även det tar emot. 

Jag kanske ska pausa ett tag och fokusera på återhämtning, se om det hjälper. 

2023-01-04 

 

Och pausa gjorde jag. Det är en utmaning för mig att varva ner men jag såg till att avsätta tid 

till att vila, och mitt i vilan dök plötsligt en liten gnista inspiration upp. Jag fick en idé om 

något jag ville utforska och skriva om, något som var baserat på mig själv och utan direkt 

fokus på resultatet. Då jag dock fortfarande kände ett motstånd mot att skriva musik valde jag 

att börja utforska min idé via ett annat medium, nämligen genom att skapa ett bildkollage. 

Tanken med det var att få motståndskänslan att ge vika genom att trigga igång kreativiteten 

och inspirationen igen via en annan konstform. Jag hoppades att då kunna ta med mig min 

nyfunna inspiration in i musikskapandet. Min idé var relativt lös och oformulerad vid det här 

laget men gick i kort ut på att låta sin kropp ta plats och växa efter att ha kämpat mot till 

exempel en ätstörning. Jag har själv upplevt en rädsla över att bli större rent fysiskt samt låta 

min kropp ta plats i ett rum eller på en stol på ett sätt som skulle kunna uppfattas som att 

breda ut sig. I skapandet av kollaget började jag dessutom koppla det här till växtlivet och hur 

naturen breder ut sig överallt där den kan. Meningen ”Se mig när jag slår ut” började ta form i 
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mig och efter en kreativ stund framför skrivbordet med tidningar och en sax hade jag ett 

kollage framför mig som såg ut så här: 

 

                               
          Bild 1 – foto på kollaget Växer  

 

Jag döpte kollaget till Växer och använde sedan visualiseringen som inspiration till att börja 

skapa min text och melodi. Enligt mig blev det här ett effektivt sätt att 1. komma in i ett 

kreativt flöde, 2. konkretisera en idé, och 3. komma runt motståndskänslan. 

 

3.1.2 Låten tar form 

Audio 4 – första utkastet av Växer 

Bilaga 4 – låttext till Växer 

 

Det första jag gjorde när jag kände mig redo att börja skapa det musikaliska var att starta upp 

inspelningsprogrammet Logic Pro X och spela in en kort melodislinga på sång. Den använde 

jag sedan som en loop att skriva resten ovanpå. Det första utkastet av låten skapade jag endast 

med rösten, i en form av en a cappella-version, och som ofta när jag skapar musik skrev jag 
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text och melodi parallellt. Från början hade jag tänkt mig att stycket främst skulle röra sig i en 

dur-tonart eftersom känslan jag fick av kollage jag hade skapat var varmt och ljust, men så 

blev det inte. Trots mina intentioner ledde processen mig in i moll och jag tror att det beror på 

att jag fortfarande upplever att det är en kamp att våga ta plats och växa, vilket då speglar sig 

när jag skapar kring ämnet. I kontrast till moll-tonarten handlar texten just om att tillåta sig 

själv att ta plats och inte förminska sig själv. Det ser vi till exempel i vers 1 och 2: 

 

Sträcker på mina armar, 

rätar ut varje ben 

Känner hur blodet surrar, 

syre i varje ven 

 

Axlar och hals, jag växer, 

längre för var minut 

Bröstkorg och lungor vidgas, 

se mig när jag slår ut 

 

Låten innehåller även en sekvens av att blicka tillbaka till ett tidigare tillstånd eller plats, 

något som gärna får fortsätta tillhöra det förflutna. I texten representeras detta av följande 

rader i sticket:  

 

Aldrig mer blir jag kvar i den där skuggan jag var 

ett trasigt litet skal nere på marken 

 

Vid den här tidpunkten var det endast någon vecka kvar tills jag skulle visa upp min pågående 

process på en lektion i skolan och jag tog tillfället i akt att prova något nytt med det jag precis 

komponerat. För att utmana känslan jag nämnde tidigare - att det jag skapade behövde vara så 

perfekt och viktigt – valde jag att i stunden på skolan lära ut både loop-sångslingan samt ett 

par improviserade delar till mina klasskamrater för att sedan sjunga min skrivna text och 

melodi ovanpå detta live. Det här tillförde ett okontrollerbart element vilket var viktigt för 

mig att uppleva just då. Jag kunde till exempel inte bestämma innan hur långa de olika delarna 

skulle vara då det var svårt att avgöra hur många gånger jag skulle behöva upprepa något 

innan klassen kunde det tillräckligt bra för att haka på. För erfarna improvisationsmusiker 

kanske det här låter som småpotatis, men för mig blev det en ingång till att släppa det 
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krampaktiga fokuset på resultat som uppstått efter analysarbetet. Fokuset förflyttades i stället 

till att vara i stunden med mina medstudenter och att förmedla texten jag skrivit. Tyvärr 

glömde jag bort att spela in momentet i skolan, men i Audio 4 – första utkastet av Växer går 

det att höra a cappella-versionen av låten som var mitt första utkast samt det jag utgick ifrån 

när vi sjöng den tillsammans i klassen. 

 

3.1.3 Bitarna faller på plats 

Bilaga 4 – Låttext till Växer 

Audio 5 – andra utkastet av Växer 

Audio 6 – slutversion av Växer 

 

Efter framträdandet i skolan släppte en del orostankar och jag började se på syftet med låten 

som något jag ville skulle finnas i stället för något påtvingat som behövde närvara eller 

uppfyllas. Aktivism har absolut en viktig plats i mitt konstnärskap men det behöver inte 

betyda att jag nödvändigtvis måste gå in i varje skapandeprocess med inställningen att det här 

verket ska förändra världen. Det är att sätta en enorm press på mig själv och kan komma att 

fungera blockerande i stället för inspirerande. När jag nu närmade mig en helhet och lättare 

kunde överblicka både min process och det jag skrivit insåg jag att processen och låten inte 

skilde sig helt från mitt analysarbete av Vintergatan och Kära Magen. Jag hade skrivit något 

ur mitt eget perspektiv och utifrån mina personliga erfarenheter, men nu när stycket var klart 

uppstod tankar kring att dela med mig av den för att andra med liknande upplevelser skulle 

kunna bli stärkta av att lyssna. Jag kanske inte kan lösa alla världens problem, men jag kan 

berätta min historia, öppna upp för samtal och förhoppningsvis få andra att känna sig sedda. 

 

Även om jag kommit en bra bit på vägen med stycket var jag inte riktigt framme än. Jag hade 

en grund men kände fortfarande att något saknades och att jag ville utveckla det musikaliska. 

Det första jag gjorde var att addera en avslutande vers. Detta var framför allt för att ytterligare 

öka känslan av förändring, styrka och framåtanda. Inte för att jag upplevde att de känslorna 

helt saknades men jag upplevde att de blev särskilt närvarande med den avslutande texten: 

 

Äger min plats på jorden, 

säkrare än förut 

Vänder mig om mot solen 

se mig när jag slår ut 
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Sist men inte minst kände jag ett behov av att addera ackord i stället för att sjunga nästan hela 

låten ovanpå en loopande slinga. Jag började med att sätta mig och spela låten på min 

konsertukulele för ett avslappnat och mysigt sätt att leta upp ackord. Lyssna på Audio 5 – 

andra utkastet av Växer för att höra det avskalade utkastet med ukulele, sång och den nya 

avslutande versen. Slutligen öppnade jag ett nytt projekt i mitt inspelningsprogram och 

började arrangera låten med ett par ytterligare instrument för att komma åt känslan jag var ute 

efter. Här kändes det som om många bitar ur den gångna processen föll på plats. Jag döpte 

stycket till samma sak som kollaget, Växer, och satte punkt för processen för nu. Lyssna på 

Audio 6 – slutversion av Växer för den sista versionen.  

 

3.2 Sammanfattning 
Trots en process som präglades av en känsla av motstånd blev det en låt till slut. Dessutom 

fick jag ett par nyttiga insikter under arbetets gång. En viktig aspekt av mitt skapande som jag 

kom att förstå bättre var hur ett aktivistiskt förhållningssätt skulle kunna bli ett hinder för min 

kreativitet. Det behöver inte nödvändigtvis alltid vara så, som vi såg i analysen av Slå tillbaka 

kan det också fungera som en gnista, men då behöver det redan finnas med i originalidén. Att 

sätta sig och tänka ”nu ska jag skriva något som kan förändra” men inte veta hur eller vad kan 

bli att göra det svårt för sig själv och fokuserar mer på resultat än process. Det var i alla fall så 

det blev för mig i arbetet med Växer. Jag fick även med mig ett par verktyg för att hantera 

känslan av motstånd som uppstod, bland annat att inspiration kan uppstå av att vila eller 

pausa, och att byta konstform kan hjälpa mig ur skrivkramp. Det sistnämnda syftar på kollaget 

jag gjorde i uppstarten av processen. Att ta med stycket till klassen och prova en improviserad 

ingång tillsammans är också något jag tar med mig som positivt i min process. Sist men inte 

minst tar jag med mig att mina personliga berättelser räcker gott och väl när jag skriver musik, 

jag behöver inte forcera något för att det ska kunna vara viktigt eller betydelsefullt. Det kan 

hjälpa mig att fokusera på det som känns viktigt för mig att berätta utan att ta mottagaren i 

beaktning när jag är i början av en skrivprocess, detta för att prestationsångesten inte ska få 

utrymme, och sedan kan jag börja tänka kring syfte och lyssnare när jag är ordentligt igång 

med arbetet. Tar jag in de aktivistiska perspektiven senare i processen blir de inte längre ett 

hinder utan fungerar som den inspiration jag hoppats på, och det är då syfte blir till den 

drivkraft vi såg i analysarbetet. 
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4. Diskussion och resultat 
 
I det här kapitlet kommer jag föra en diskussion kring samt titta närmare på resultatet av 

arbetet jag har gjort utifrån ett par underrubriker och ingångar som jag kommit att se som 

extra relevanta för det här arbetet. Jag ämnar även att inkludera hur arbetets syfte och 

frågeställningar har, eller inte har, uppfyllts. 

 

4.1 Att göra skillnad med sin konst 
 

Innan jag påbörjade det här arbetet hade jag en lös tanke kring att granska hur min konst gör 

skillnad eller bidrar till förändring. Under arbetets gång har det dock skett en förflyttning till 

att i stället undersöka hur den ämnar göra skillnad eftersom det är svårt att mäta exakt hur ett 

musikstycke påverkar. Med hjälp av teoribildningen i kapitel 1.6 insåg jag också att det var 

särskilt relevant att titta på just intention och syfte då det i flera fall var av vikt i definitionen 

av aktivism, vilket för oss in på den första punkten jag vill diskutera. 

 

4.1.1 Vikten av syfte 

 

Redan i inledningen av de här arbetet, specifikt i kapitel 1.6, kunde vi se att det med stor 

sannolikhet skulle bli aktuellt att prata om syfte. Vi såg hur både Svensk Ordbok och 

Nationalencyklopedin inkluderade syfte i sina definitioner av vad aktivism är, och syftet 

skulle vara att uppnå någon typ av förändring.57 Det här har lett till främst två saker för mig 

och mitt konstnärskap. Först och främst har det skett en förflyttning för mig om var i 

processen jag tror att ett verk skulle kunna bli konstnärlig aktivism. Innan det här arbetets 

start tänkte jag alltid på det som om svaret fanns i resultatet, i bevis på den förändring verket 

eventuellt har uppnått. Detta må fortfarande vara hur omvärlden avgör om till exempel ett av 

mina verk är aktivistiskt, då de endast har tillgång till resultatet av det jag skapat och inte 

processen, men för mig som konstnär behöver det inte nödvändigtvis vara så. Om jag i min 

process att skapa ett nytt stycke musik bär med mig ett syfte eller en intention att vilja uppnå 

förändring, som till exempel i låtarna jag analyserat i kapitel 2, så räcker det för att jag ska 

kunna kalla det aktivism. Den här tillåtelsen - att jag känner att jag kan kalla min musik för 

konstnärlig aktivism - gör det också lättare för mig att definiera vad jag håller på med, varför 

 
57 Svensk Ordbok (SO), s.v. ”Aktivism”. 
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jag skapar och vad det är jag vill uppnå. Vilket leder oss in på den andra delen av vad fokuset 

på syfte har lett till. Jag har, främst via mitt analysarbete, insett hur närvarande och viktigt 

syfte och intention faktiskt är i mitt konstnärskap. Även om det ibland infinner sig senare i en 

skapandeprocess tar det alltid stor plats när det väl är där. Det är en avgörande drivkraft, samt 

en anledning till att jag vill dela med mig av det jag skapat. Därför vill jag nu titta närmare på 

ett specifikt syfte som synliggjorts via analysarbetet. 

 

4.1.2 Väcka lust till att förändra sina livsförutsättningar 

 

Efter att ha genomfört mitt analysarbete samt genomgått processen att skriva något nytt 

märker jag att jag ofta återkommer till Tania Brugueras uttalande om att ”väcka [människors] 

lust att förändra sina livsförutsättningar”.58 Det här citatet slog an något hos mig och jag 

kunde förstå mina egna intentioner med mitt musikskapande bättre genom det. Det sätter ord 

på något jag försökt formulera för mig själv ett tag nu: att förändringen jag hoppas kunna 

uppnå via min musik snarare kommer från mottagaren än från mig. Jag hoppas kunna väcka 

en lyssnares lust att förändra snarare än att det är jag som gör det. Det kommer också därför 

alltid vara svårt att veta om någon förändring faktiskt skett på grund av min musik, men jag 

kan fortfarande gå in i skapandet med det som intention och syfte. Att veta om syftet uppfyllts 

eller ej är inte samma sak som att lyckas eller misslyckas. Att bli inspirerad till att förändra 

sina livsförutsättningar är något jag hade önskat att bli under till exempel min 

ätstörningsperiod och därför vill jag eftersträva att göra detsamma för andra. Jag bidrar inte 

nödvändigtvis med hela förändringen via min musik men jag kanske kan vara gnistan till att 

den sker hos någon. I samband med det här arbetet har jag läst Louise Falks biografi 

Förminskad och preskriberad: men jag överlevde, som är författarens personliga skildring av 

att leva med en ätstörning.59 I boken, specifikt i delen där Falk beskriver sin väg till att börja 

tillfriskna från sin sjukdom, nämner hon vid ett flertal tillfällen den påverkan ett album av 

artisten Christina Aguilera hade på henne. Ett exempel är följande citat: ”Hemma hos min 

mamma igen […] berättade jag återigen om hur jag hade noterat att Christina Aguileras texter 

verkligen hade påverkat mig till att vilja leva och bli frisk”.60 Jag tycker att det här exemplet 

tydliggör det jag menar när jag säger att jag hoppas att min musik kan väcka någons lust att 

förändra sina livsförutsättningar. På samma sätt som Aguileras musik hjälpte Falk är min 

 
58 Lundberg, ”Konsten som aktivistmetod – Tania Bruguera från Kuba på Sverigebesök”. 
59 Louise Falk, Förminskad och preskriberad: men jag överlevde (Lidköping: Ebes förlag, 2020). 
60 Falk, Förminskad och preskriberad: men jag överlevde, 442. 
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förhoppning att min musik kan bidra med något liknande för någon annan. Att jag inte 

nödvändigtvis är förändringen men kan inspirera till den. 

 

4.1.3 Representation 

 

Jag vill också kort nämna representation då jag upplever detta som något som hör ihop med 

att inspirera till att förändra sina livsförutsättningar. Jag har kommit att förstå via det här 

arbetet att representation är en bidragande faktor till hur jag hoppas kunna inspirera till 

förändring, samt något som går att finna i flera av mina syften. Genom att ta plats i en 

offentlig miljö och representera en person med erfarenhet av ätstörningar hoppas jag både 

kunna synliggöra problematiken med kroppsnormer samt erbjuda ett alternativ. Som jag skrev 

i kapitel 1.6.4 tror jag att representation är ett betydelsefullt redskap i människors 

identitetsskapande, att många söker sig till exempelvis musik och konst för att förstå sig själva 

och sina upplevelser, vilket är exakt vad jag hoppas att någon ska kunna göra via det jag 

skapar. 

 

4.2 Aktivismen och prestationsångesten 
 

Även om det här arbetet har visat att konstnärlig aktivism har en viktig roll i mitt 

konstnärskap är det inte helt utan sina utmaningar. Det största hindret jag upptäckte under 

arbetets gång var hur en aktivistisk ingång kan få min prestationsångest att blomma upp. Det 

här tror jag inte enbart beror på specifikt den aktivistiska ingången utan går hand i hand med 

min vacklande självkänsla samt en rädsla för att misslyckas. Jag har alltid varit en person med 

hög ambitionsnivå och starkt driv, men parallellt med det har jag också kämpat med en känsla 

av att inte vara tillräcklig eller bra nog. När jag applicerar aktivistiska mål på mina 

kompositioner ger jag mig själv samtidigt något jag ska leva upp till, och upplever jag sedan 

att jag inte når dessa mål känner jag mig misslyckad samt lägger skulden på mig själv. Så 

egentligen är det kanske inte den aktivistiska ingången som är det huvudsakliga problemet för 

mig utan prestationsångesten som den kan medföra, även om det inte går att komma ifrån att 

den konstnärliga aktivismen då alltså blir en bidragande faktor till pressen jag upplever. Det 

här såg vi tydligast exempel på i kapitel 3 där jag beskriver processen av att skapa något nytt 

efter att ha analyserat min tidigare musik. Även om jag inte håller med hundra procent i Pia 

Tafdrups åsikter som vi tittade på i kapitel 1.6.2 upplever jag ändå att jag här i slutet av mitt 
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arbete har fått bättre förståelse för det hon kanske var ute efter att säga. Det jag framför allt 

syftar till är när Tafdrup ställer sig septisk till att leta efter ”nyttan” med konsten samt drar 

liknelser mellan konsten och kärleken, att om kärleken skulle mötas med krav skulle den 

förlora sin skönhet och farlighet. 61 Efter att ha upplevt hur en aktivistisk ingång tog död på 

min kreativitet och försatte mig i ett läge av motstånd kan jag närma mig hennes tankar på ett 

annat sätt än jag kunde i början av arbetet. Jag tror fortfarande inte på att så alltid behöver 

vara fallet och jag upplever att konst kan göra nytta utan att det nödvändigtvis slutar vara 

konst på grund av det, men jag håller med om att krav kan bidra till att något går förlorat. I 

min process i kapitel 3 lyckades jag ju dock hitta ett antal verktyg för att ta mig förbi känslan 

av krav och motstånd, så som att fokusera på att berätta min personliga historia eller att byta 

konstform. Därför jag tror ändå på att ett verk inte är dömt att gå under bara för att det finns 

en tänkt ”nytta” med stycket, även om det kan medföra utmaningar. 

 

5. Avslutning och vidare 
 

Det här arbetet har garanterat bidragit med större förståelse för mitt eget personliga 

konstnärskap, och jag tror att jag kommer ha nytta av insikterna och lärdomarna jag fått i min 

fortsatta roll som musiker och konstnär. Det har varit spännande att lära mig mer om en 

teoribildning samt att se på mitt skapande genom den. Jag tar med mig en större förståelse 

kring hur jag vill att aktivism ska närvara när jag skapar, är mer medveten om vilka hinder ett 

aktivistiskt förhållningssätt kan medföra, samt ser ytterligare utvecklingspotential i att 

fortsätta undersöka och fundera kring konstnärlig aktivism som uttrycksform. Först på tur i 

mitt vidare arbete blir att applicera mina nya insikter och verktyg på arbetet med min 

kommande examenskonsert. Mycket av materialet jag skrivit om och analyserat i det här 

arbetet kommer även närvara där, vilket gör det extra relevant att ta med mig mina lärdomar 

dit. En ytterligare utveckling av det här arbetet i framtiden skulle kunna vara att bredda det 

studerade materialet till att inkludera delar av mitt konstnärskap som inte handlar om specifikt 

ätstörningar och se hur aktivism tar sig uttryck där, och sedan jämföra det med resultatet i den 

här studien. Detta tror jag skulle kunna leda till ytterligare förståelse kring mitt skapande och 

nya vägar att utvecklas genom. Dessutom finns det betydligt fler åsikter och teorier kring 

konstnärlig aktivism som jag inte haft plats eller tid att sätta mig in i inom ramarna för det här 

 
61 Tafdrup, Över vattnet går jag – skiss till en poetik , 119. 
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arbetet, och det vore intressant att i framtiden studera ämnet än mer djupgående för att kunna 

inkludera fler aspekter och perspektiv på aktivism i mitt arbete. 

 

För nu vill jag lämna arbetet här. Jag känner mig tryggare i min roll som konstnär, 

musikskapare och aktivist, och ser fram emot att applicera mina nya lärdomar i mitt framtida 

konstnärskap. 
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Bilagor 
 

 

Bilaga 1 – låttext till Vintergatan 

Bilaga 2 – låttext till Kära Magen 

Bilaga 3 – låttext till Slå tillbaka 

Bilaga 4 – låttext till Växer 

 

Audio 1 – musikalisk skiss av Vintergatan 

Audio 2 – musikalisk skiss av Kära Magen 

Audio 3 – musikalisk skiss av Slå tillbaka 

Audio 4 – första utkastet av Växer 

Audio 5 – andra utkastet av Växer 

Audio 6 – slutversion av Växer  

 


